
8834 Martes 2 junio 1998 BOE núm. 131

C. ANUNCIOS PARTICULARES

GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURA
DE ANDALUCÍA, S. A.

(GIASA)

Anuncio de licitación del concurso de obra con
variante: «Renovación del trazado desde la estación
de Tocón hasta el punto kilométrico 91,400 del eje

ferroviario transversal»

1. Entidad contratante: «Gestión de Infraestruc-
turas de Andalucía, Sociedad Anónima» (GIASA),
empresa pública de la Junta de Andalucía, adscrita
a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Obra con variante de renova-

ción del trazado desde la estación de Tocón hasta

el punto kilométrico 91,400 del eje ferroviario trans-

versal.
b) Lugar de ejecución: Provincia de Granada,

Comunidad Autónoma de Andalucía, España.
Tiempo de ejecución: Doce meses.

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: 311.837.153 pese-
tas, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 5.376.502 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, Sociedad Anónima» (GIASA).

b) Domicilio: Calle Rioja, 14 y 16, 2.a planta.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.
d) Teléfono: (95) 421 15 55.
e) Telefax: (95) 456 37 70.

7. Presentación de las ofertas:

a) Fecha anuncio al límite de presentación:
Hasta las doce horas del 13 de julio de 1998.

b) Documentación a presentar: Según cláusula
número 7.2 del pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: «Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, Sociedad Anónima» (GIASA).

2.a Domicilio: Calle Rioja, 14 y 16, 2.a plaza,
41001 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses desde la fecha
de apertura.

e) Admisión de variantes/alternativas (concur-
so): No se admiten.

8. Apertura de la oferta económica:

a) Entidad: «Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, Sociedad Anónima» (GIASA).

b) Domicilio: Calle Rioja, 14 y 16, 2.a planta.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.

d) Fecha: 16 de julio de 1998, a las diez treinta
horas.

9. Otras informaciones: Clasificación requerida:
Grupo A, subgrupo 1, categoría C; grupo D, sub-
grupo 1, categoría E.

Las empresas no españolas de Estados miembros
de la Unión Europea, en caso de no hallarse cla-
sificadas en España, deberán acogerse a lo esta-
blecido en el artículo 25.2 de la Ley 13/1995, de
18 de mayo, de Contratos de las Administraciones
Públicas.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anun-
cios serán satisfechos por el adjudicatario.

11. Fecha de publicación en el «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»: Con fecha 20 de
mayo de 1998 se ha enviado el anuncio al «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas».

Sevilla, 21 de mayo de 1998.—El Director Geren-
te, Francisco Javier Gestoso Pró.—27.800.

GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURA
DE ANDALUCÍA, S. A.

(GIASA)

Anuncio de licitación del concurso de obra con
variante: «Renovación en las estaciones de Atarfe

y Pinos Puente. Eje ferroviario transversal»

1. Entidad contratante: «Gestión de Infraestruc-
turas de Andalucía, Sociedad Anónima» (GIASA),

empresa pública de la Junta de Andalucía, adscrita

a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Obra con variante de renova-
ción en las estaciones de Atarfe y Pinos Puente.
Eje ferroviario transversal.

b) Lugar de ejecución: Provincia de Granada,
Comunidad Autónoma de Andalucía, España.

Tiempo de ejecución: Nueve meses.

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: 202.159.457 pese-
tas.

5. Garantía provisional: 3.485.507 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, Sociedad Anónima» (GIASA).

b) Domicilio: Calle Rioja, 14 y 16, 2.a planta.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.
d) Teléfono: (95) 421 15 55.
e) Telefax: (95) 456 37 70.

7. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del 13 de julio de 1998.

b) Documentación a presentar: Según cláusula

número 7.2 del pliego de cláusulas particulares.
c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: «Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, Sociedad Anónima» (GIASA).

2.a Domicilio: Calle Rioja, 14 y 16, 2.a planta,
41001 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses desde la fecha
de apertura.

e) Admisión de variantes/alternativas (concur-
so): No se admiten.

8. Apertura de la oferta económica:

a) Entidad: «Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, Sociedad Anónima» (GIASA).

b) Domicilio: Calle Rioja, 14 y 16, 2.a planta.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.
d) Fecha: 16 de julio de 1998, a las diez horas.

9. Otras informaciones: Clasificación requerida:
Grupo A, subgrupo 1, categoría C; grupo D, sub-
grupo 1, categoría E.

Las empresas no españolas de Estados miembros
de la Unión Europea, en caso de no hallarse cla-
sificadas en España, deberán acogerse a lo esta-
blecido en el artículo 25.2 de la Ley 13/1995, de
18 de mayo, de Contratos de las Administraciones
Públicas.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anun-
cios serán satisfechos por el adjudicatario.

11. Fecha de publicación en el «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: Con fecha 20 de
mayo de 1998 se ha enviado el anuncio al «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas».

Sevilla, 21 de mayo de 1998.—El Director Geren-
te, Francisco Javier Gestoso Pró.—27.802.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


